
 
XI. évf. 33. szám.  ÉVKÖZI 21. VASÁRNAP (2021. 08. 22.) 

OLVASMÁNY Józs 24, 1-2a. 15-17. 1b SZENTLECKE Ef 
5, 21-32  
Válasz: Ízleljétek és lássátok, milyen édes az Úr! 
Jézus a hit dolgában nem fogad el megalkuvást Az embernek 
tudomásul kell vennie, hogy Isten több, mint a világ, s ő töb-
bet nyújthat nekünk, mint amit a természetből megértünk. 
Aki elfogadja, hogy Jézus szava ,,lélek és élet'; az megérti, 
hogy ő magasabb szellemi életet hirdet és képvisel. Nála a 
földi élet bevezetés az örök életbe, amely nem más, mintai 
isteni életben való részesedés. Amikor tehát a hitben döntés 
előtt állunk, azt kell keresnünk, hogy Krisztus tanításán kívül 
kapunk-e valahol ígéretet az örök életre. 
EVANGÉLIUM Szent János könyvéből (Jn 6, 60-69)  
Abban az időben: 
    Jézus tanítványai közül, akik (szavait) hallották, többen 
azt mondták: ,,Kemény beszéd ez. Ugyan ki hallgatja?'' 
    Jézus tudta, hogy tanítványai méltatlankodtak miatta, azért 
így szólt hozzájuk: ,,Ez megbotránkoztat titeket? Hát ha 
majd azt látjátok, hogy az Emberfia fölmegy oda, ahol az-
előtt volt! A Lélek az, ami életre kelt, a test nem használ 
semmit. A szavak, amelyeket nektek mondok, Lélek és élet. 
De vannak közöttetek, akik nem hisznek.'' Jézus ugyanis 
kezdettől fogva tudta, hogy kik nem hisznek benne, és hogy 
ki fogja őt elárulni. 
      Aztán így folytatta: ,,Ezért mondtam nektek, hogy senki 
sem jöhet hozzám, hacsak az Atya meg nem adja neki.'' 
    Ettől kezdve tanítványai közül sokan visszahúzódtak, és 
többé nem jártak vele. 
    Jézus ezért a tizenkettőhöz fordult: ,,Ti is el akartok 
menni?'' 
    Simon Péter ezt válaszolta neki: ,,Uram, kihez menjünk? 
Az örök élet igéi nálad vannak. Mi hittünk, és tudjuk, hogy 
te vagy az Isten Szentje.'' 
A HÉT SZENTJE 
Augusztus 24-én Szent Bertalan apostol ünnepét üljük. Ká-
nában született. Fülöp apostol vezette őt Jézushoz. A hagyo-
mány szerint az Úr mennybemenetele után Indiában hirdette 
a hitet, és ott is szenvedett vértanúságot. 
Urunk, Istenünk, erősíts bennünk azt a hitet, amellyel Szent 
Bertalan apostol mindhalálig ragaszkodott Fiadhoz. Közben-
járására add, hogy Egyházad híven szolgálja minden nép üd-
vösségét. 
A KERESZTÉNY ÉDESANYÁK SZENT MÓNIKA 
KÖZÖSSÉGÉNEK LITÁNIÁJA 
Uram, irgalmazz nekünk!  Uram, irgalmazz nekünk! 
Krisztus, kegyelmezz nekünk!  Krisztus, kegyelmezz nekünk! 
Uram, irgalmazz nekünk! Uram, irgalmazz nekünk! 
Krisztus, hallgass minket! Krisztus, hallgass minket! 
Krisztus, hallgass meg minket! Krisztus, hallgass meg min-
ket! 
– Boldogságos Szűz Mária,* könyörögj érettünk! 
– Istennek szent anyja, * 
– Magyarok Nagyasszonya, * 
– Világ Győzelmes Királynője, * 
– Szeretetláng Győzelmes Királynője, * 
– Minden népek Asszonya, * 
– Szent Mónika, Thagaste szent szülötte, * 
– Szent Mónika, asszonyi nyelvek lakatja, * 
– Szent Mónika, házastársi hűség példaképe, * 

– Szent Mónika, hallgatag türelem mintaképe, * 
– Szent Mónika, tengernyi könny hullatója, * 
– Szent Mónika, házastársi szelídség mintaképe, * 
– Szent Mónika, az anyai bölcsesség hordozója, * 
– Szent Mónika, az imameghallgatásba vetett hit rendíthetet-
lene, * 
– Szent Mónika, Szent Ágoston édesanyja, * 
– Szent Mónika, az anyai szeretet szent hídja, * 
– Szent Mónika, az anyai türelem megtestesítője* 
– Szent Mónika, gyermekeiért szüntelenül imádkozó anya, * 
– Szent Mónika, ki naponta magadhoz vetted az Oltáriszent-
séget, * 
Jézus és Szűzanya Szentlélekben egyesült szíve által és 
Szent Mónika közbenjárására kérünk Téged Úristenünk, 
hallgass meg minket! 
– Kérjük a jóban való kitartást! * Add meg Urunk! 
– Hogy a Szentlélek segítségével meg tudjuk különböztetni a 
jót a rossztól, * 
– Hogy gyermekeink tiszteljenek minket, s tisztelettudóan 
érintkezzenek embertársaikkal is, * 
– Hogy minden káros szenvedélytől mentesek legyünk,* 
– Hogy megtartsuk állapotbeli tisztaságunkat, * 
– Hogy gyermekeink jól tanuljanak, * 
– A bölcsesség, türelem, szeretet, alázatosság, szelídség lel-
két, * 
– Hogy családunk minden kötelességét tudja teljesíteni, * 
– Hogy fegyelmezettek legyünk, * 
– Hogy rendszeresen járuljunk szentségekhez, * 
– Hogy életünk minden helyzetében érezzük a Te gondos-
kodó szeretetedet, * 
– Hogy a keresztény derűt sugározzuk, * 
– Hogy kitartsunk az imában és másokat is erre vezessünk, * 
– Hogy a megfogant magzatok megszülethessenek, * 
– Hogy nem keresztény embertársaink is a jó úton járjanak! 
* 
Isten Báránya, aki elveszed a világ bűneit, Kegyelmezz ne-
künk. 
Isten Báránya, aki elveszed a világ bűneit, Hallgass meg 
minket. 
Isten Báránya, aki elveszed a világ bűneit. Irgalmazz nekünk. 
Bűn nélkül fogantatott Szűz Mária, könyörögj érettünk, kik 
Hozzád menekülünk! 
Világ Győzelmes Királynője, most mutasd meg hatalmadat! 
Irgalmas Jézusunk, hiszünk, és bízunk Benned, irgalmazz 
nekünk és az egész világnak! 
Könyörögjünk! Örök Atyánk, Jézus Krisztus szenvedéseire, 
Szent Sebeire, drága Vérére és Szent Mónika közbenjárására 
kérünk, add, hogy mindig a krisztusi úton járjunk, s minél 
több lelket Hozzád vezéreljünk! Ámen. 
EUCHARISZTIKUS CSODA VIRÁGOKBA ÁL-
MODVA 
Az elmúlt években hagyománnyá vált, hogy augusztus 15-
én, Nagyboldogasszony napján a Szent Koronát ábrázoló vi-
rágkocsi Esztergomból, Erdő Péter bíboros, esztergom-buda-
pesti érsek áldásával indult útjára Debrecenbe a Virágkarne-
válra. 
Esztergomban, a bazilika bal oldali haranglába mögött, a Ki-
rályi Vár előtt a „Szent Korona” és a „Minden forrásom be-
lőled fakad" elnevezésű virágkocsik láthatóak augusztus 16-
án reggelig. 
Ez a hagyomány folytatódik 2021-ben is. Ebben az évben az 
Emberi Erőforrások Minisztérium tárcavezetője, Kásler Mik-
lós egy virágkocsival ajándékozta meg a Nemzetközi 



Eucharisztikus Kongresszust. Az alkotás az egyik legismer-
tebb magyarországi eucharisztikus csodának állít emléket. 
Ezt a kompozíciót is Esztergomban állították ki először, a vi-
rágkompozíció ezután Debrecenben a Virágkarneválon, 
Nagyváradon, majd a partiumi kistelepüléseken lesz látható, 
és szeptember 5-12. között Budapesten a Nemzetközi Euc-
harisztikus Kongresszus ideje alatt is gyönyörködhetnek 
benne a látogatók. Az alkotások esztergomi bemutatkozását a 
debreceni, illetve az esztergomi önkormányzat támogatásá-
val az Esztergomi Várszínház kezdeményezte és szervezte 
meg. 
BRUNO FERRERO: SZESZÉLYES VÉNASSZONY  
Az öregotthonban meghalt egy asszony. Az éjjeli szekrényre 
ki volt készítve egy boríték, az egyik ápolónőnek címezve.  
"Mit látsz magad előtt, amikor gondozol? Mit látsz, ha rám 
nézel? Mire gondolsz, amikor magamra hagysz? Mit szólsz, 
ha rólam beszélsz?  
Legtöbb alkalommal egy szeszélyes öregasszonyt látsz ma-
gad előtt, aki már egy kicsit becsavarodott, és amikor eszik 
erősen, csámcsog. Amikor kérdezik, akkor nem válaszol.  
Egy vénasszonyt látsz, aki nem találja cipőjét, harisnyáját, és 
engedi, hogy úgy bánjál vele, ahogyan neked tetszik, akár 
tisztálkodásnál vagy az étkezésnél.  
Ezt látod.  
Nyisd ki a szemeidet. Ez nem én vagyok.  
Elárulom neked az életemet.  
Tizenhárom gyerek közül én vagyok az utolsó.  
Szüleim és testvéreim nagyon szerettek.  
Alig voltam tizenhat éves és arról álmodoztam, hogy megta-
lálom életemben az első férfit. Húszéves voltam, amikor férj-
hez mentem. Szívem erősebben megdobban, amikor az ak-
kori időkre gondolok.  
Huszonöt éves vagyok és van egy gyermekem, akinek nagy 
szüksége van rám, mert házat épít magának.  
Harmincéves lettem és érzem, hogy egymásra vagyunk 
utalva. Negyven éves koromban tudtam, hogy hamarosan el 
fog hagyni. Férjem hűségesen kitart mellettem. Ötvenéves 
lettem és már unokák zajongnak mellettem.  
Mindenki szeret.  
Jönnek a sötét napok, férjem meghal. Félelemtől reszketve 
gondolok a jövőre. Gyerekeim nincsenek velem, sajátjukkal 
törődnek.  
Visszagondolok az elmúlt évekre, amikor boldog voltam és 
szerettem. Már megöregedtem. A természet durva játékos: az 
öregséget együgyűségnek állítja be. Testem szépsége meg-
löttyen, az erőm is elhagy. Haladnak az évek, és ahol valami-
kor szív dobogott, most egy darab kő van.  
Rozzant testemmel mégis megmaradok fiatalnak, mert ér-
zem, hogy életem újból elkezdődik, mert szeretek. Átgondo-
lom a rövid éveket: milyen gyorsan elrohantak. Elfogadom a 
könyörtelen igazságot, hogy semmi sem lehet végtelen .  
Te, aki gondomat viseled, ne a szeszélyes vénasszonyt lásd 
bennem. Figyelj egy kicsit oda és meglátod!"  
HIRDETÉSEK 
+Az egyre gyakrabban előforduló betörések miatt szentségi 
szolgálatra hívjuk a kedves testvéreket a kápolnában min-
den hétköznap (hétfőtől-szombatig) 8:00 – 14:00 között egy-
egy órára. Várjuk a jelentkezőket a plébánia irodájában vagy 
sekrestyében.  
+ Pénteken Szent Mónika emléknapja. A szentmise keretén 
belül imádkozza a Szent Mónika közösség imáját.  
+ KATOLIKUS KOLLÉGIUMOK (BEREGSZÁSZ, UNG-
VÁR) Felhívjuk a hívek figyelmét a beregszászi és ungvári fel-
sőoktatási kollégiumainkra. A beregszászi Kis Szent Teréz 

kollégiumba lányok jelentkezését várják, az Ungvári Szent 
György Kollégiumba a fiúkét, az ugyancsak ungvári Szent Gel-
lért szakkollégiumba fiúk és lányok is jelentkezhetnek. A felvé-
tel folyamatos. Jelentkezni a következő telefonszámokon lehet: 
Beregszász: Butella Éva és Valéria (095-914-66- 57, 050-267-
9710), Ungvár: Béres Attila: 067-750-2512, email: aja-
nuar26@gmail.com), 095-188-8203, Éva: 050-983- 1939 
+ KIVÁLÓ GYERMEK-FELNŐTT PROGRAM! 
Egyházközségünk július-október folyamán heti 
rendszerességgel kajak-kenu túrákat szervez plébániánk 
gyermekei és szülei számára. A vízi túrák Benéből indulnak és a 
Borzsa folyó egy-egy szakaszának bejárását foglalják magukba.  
Érdeklődni a plébániai irodában, valamint a 050-5191677 
mobilszámon lehet. 

+ Garanyi József születésének 100. évfordulója alkalmából 
kiállítást szervezünk a Pásztor Ferenc Közösségi ház 
termében. Megnyitójára 2021. augusztus 22-én 11:00-kor kerül 
sor. Szeretettel várunk minden érdeklődőt! 

+ VÁRJUK AZ ELSŐÁLDOZÁSRA ÉS 
BÉRMÁLKOZÁSRA JELENTKEZŐKET!  
Elsőáldozás kapcsán Bárdos Viktória hitoktatónál lehet 
jelentkezni és információt kérni: 0506165341. Szeptember 5- 
én a mise után a templom udvaron lenne az elsőáldozó 
szülőkkel egy rövid találkozó és időpont egyeztetés. Aki 
bérmálkozni szeretne, az a sekrestyében vagy a plébánia 
irodájában jelentkezhet. A bérmálkozásra 14 év felettiek 
jelentkezhetnek. 
IGENAPTÁR 
Augusztus 22. vasárnap: Évközi 21. vasárnap 
Józs 24,1-2a.15-17.18b   Zsolt 33 Ef 5,21-32     Jn 6,60-69 
Augusztus 23. hétfő: 21. évközi hét hétfő 
1Tessz 1,2b-5.8b-10   Zsolt 149  Mt 23, 13-22 
Választható emléknap: Limai Szent Róza, szűz 
Augusztus 24. kedd: Szent Bertalan, apostol – Ü 
Jel 21,9b-14   Zsolt 144  Jn 1,45-51 
Augusztus 25. szerda: 21. évközi hét szerda 
1Tessz 2,9-13   Zsolt 138  Mt 23,27-32 
Augusztus 26. csütörtök: 21. évközi hét csütörtök 
1Tessz 3,7-13   Zsolt 89  Mt 24,42-51 
Augusztus 27. péntek: 21. évközi hét péntek 
1Tessz 4,1-8   Zsolt 96  Mt 25,1-13 
Emléknap: Szent Mónika 
Augusztus 28. szombat: 21. évközi hét szombat 
1Tessz 4,9-11   Zsolt 97  Mt 25,14-30 
Emléknap: Szent Ágoston, püspök és egyháztanító 
KERESZTELÉS/HÁZASSÁG/TEMETÉS: 
Temetés: Erdei Ildikó – 2021, 08. 17. 
HETI MISEREND 
Augusztus 23, hétfő: 08:00 - Beregszász 
Augusztus 24, kedd: 17:00 - Beregszász 
Augusztus 25, szerda: 08:00 - Beregszász 
Augusztus 26, csütörtök: 08:00 - Beregszász 
Augusztus 27, péntek: 17:00 - Beregszász 
Augusztus 28, szombat: 12:00 - Beregszász 
                16:00 - Ardó 
Augusztus 29, vasárnap: 08:00 - Macsola 
                 10:00 - Beregszász 
                 12:00 - Gut  
 

 BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENT KERESZT PLÉBÁNIA 
web:beregszasziplebania.org.ua 
Felelős szerkesztő: Bunda Rita 

Ukrajna, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2. 
Tel: +380954982704 

e-mail: beregszasziplebania@gmail.com 
 



 


